

KURJER WARSZAWSKI.

Czwartek. 31 Sierpnia.
12 Września. Rok 1861.

№ 217. Jutro, ŚŚ. Maurycjusza i Aureljusza BB.

W Niedzielę d. 15 b. m. w Kościele po-Paulińskim, przypada doroczna Uroczystość *Podwyższenia Świełego Krzyża*, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją, tak z rana jak i po południu; w którym to Nabożeństwie Arcy-Bractwo PIĘCIU RAN JEZUSOWYCH, wiernych Kościoła zawiadamia.

Jutro, w Kościele XX. *Bernardynów*, rozpocznie się 40to-godzinne Nabożeństwo przed główną Arcy-Bractwa czci SERCA N. MARJI P. Uroczystością, przypadającą w Niedzielę dnia 15go b. m.

Dzień wczorajszy, Imienin NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA obchodzony tu był uroczystie. W godzinach rannych, w Świątyniach różnych wyznań, odbyły się stosowne Nabożeństwa. O godzinie 10^{1/2} zebrałi się w pokojach pałacu Belwederskiego, Urzędnicy Władz wszelkich tak wojskowych jako i cywilnych, oraz znakomitsi Obywatele, dla złożenia powinszowania JW. Jenerał-Adjutantowi, Hrabieciu *Lambertowi*, p. o. Namiestnika Królestwa i Dowodzącemu Iszą armją. Następnie JW. Jenerał-Adjutant Hrabia *Lambert* wraz z tymiż udał się na Nabożeństwo do Cerkwi pałacu Łazienkowskiego. Po ukończeniu Liturgji Śtej, podczas „Te Deum” odezwały się działa. O godzinie 4ej wyprawiony został przez JW. Jenerał-Adjutanta, Hrabiego *Lamberta* obiad, na który najznakomitsze Osoby zaproszone zostały. Wieczorem miała miejsce illuminacja.

Przez Rozporządzenia Komissji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: Kom: Rządowej Spraw Wewnętrznych, mianowani: Adjunkt Wydziału Administracyjnego w Rządzie Guber: Warszawskim Jan *Motyliński*, Assesorem Prawym w tymże Wydziale; Starszy Rachmistrz Wydz: Wojskowego Rządu Gub: Warszawskiego Heliodor *Topolski*, Adjunktem tegoż Wydziału; Archiwista Wydz: Administracyjnego w Rządzie Guber: Warszawskim Ludwik *Maciejowski*, Adjunktem tegoż Wydziału; Spadły z etatu Rachmistrz Wydz: Administracyjnego w Rządzie Guber: Warszawskim Józef *Radlicki*, Starszym Rachmistrem tegoż Wydziału; Młodszy Rachmistrz Wydz: Wojskowego w Rządzie Gub: Warszawskim Marcelli *Zbiegniewski*, Starszym Rachmistrem tegoż Wydziału; Urzędnik do szczególnych poruceń przy Gubernatorze Cywilnym Guber: Radomskiej Michał *Świrski*, Naczelnikiem Kancelarji w Rządzie Guber: Radomskim; Rachmistrz Wydziału Wojskowo-Policyjnego w Rządzie Guber: Radomskim, Sekretarz Kollegjalny Kacper *Kozłowski*, Adjunktem tegoż Wydziału; Pomoćnik Naczelnika Kancelarji w Rządzie Guber: Lubelskim Sekretarz Kolleg: Zenon *Biernacki*, Urzędnikiem do szczególnych poruceń przy Gubernatorze Cywilnym Gub: Lubelskiej; Spadły z etatu Płomacz pism rossyjskich w Rządzie Guber: Lubelskim Felix *Szymański*, Pomoćnikiem Naczelnika Kancelarji w tymże Rządzie Guber: Warszawskim; Pomoćnik Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego do czynności spisu i zaciągu wojskowego, Sekretarz Kolleg: Konstanty *Skolimowski*, Adjunktem Wydziału Administracyjnego w Rządzie Guber: Lubelskim; Sekretarz Wydziału Administracyjnego w Rządzie Guber: Płockim Alexander *Obrebski*, Adjunktem tegoż Wydziału; Assesor Prawny Wydziału Administracyjnego w Rządzie Guber: Warszawskim, Assesor Kolleg: Józef *Swiecimski*, Naczelnikiem Ptu Gostyńskiego; Naczelnik Kancelarji w Rządzie Guber: Radomskim, Assesor Kolleg: Alexander *Łoskiewicz*, Naczelnikiem Ptu Opoczyskiego; Prezydent m. Lublina, Radca Dworu Józef *Białobłochi*, Naczelnikiem Ptu Bialskiego; Młodszy Pomoćnik Naczelnika Ptu Warszawskiego, Radca Honorowy Felix *Roldo-*

wski, Starszym Pomoćnikiem Naczelnika Ptu Kaliskiego; Rachmistrz Ptu Warszawskiego Józef *Popielewski*, Młodszy Pomoćnik Naczelnika tegoż Powiatu; Spadły z etatu Młodszy Pomoćnik Naczelnika Wydziału w b. Zarządzie Urlopowanych wojskowych, Sekretarz Kolleg: Paweł *Kiersnowski*, Pomoćnikiem Naczelnika Ptu Rzasnostawskiego; Adjunkt Wydz: Administracyjnego w Rządzie Guber: Lubelskim, Assesor Kolleg: Józef *Slepowronski*, Pomoćnikiem Naczelnika Ptu Hrubieszowskiego do czynności spisu i zaciągu wojskowego; Adjunkt Wydz: Administracyjnego w Rządzie Guber: Płockim, Radca Honorowy Daniel *Sobocki*, p. o. Pomoćnika Naczelnika Ptu Ostrołęckiego; Młodszy Pomoćnik Naczelnika Ptu Płockiego Lukasz *Górecki*, Starszym Pomoćnikiem tegoż Naczelnika Powiatu; p. o. Referenta Rządu Guber: Warszawskiego, Sekretarz Kolleg: Ludwik *Chyliński*, Prezydentem m. Zgierza; Urzędnik do szczególnych poruceń przy Gubernatorze Cywilnym Guber: Lubelskiej, Assesor Kolleg: Leopold *Wroncki*, Prezydentem m. Lublina; Zastępca Prezydenta m. Płocka Antoni *Boglewski*, Prezydentem tegoż miasta; Inspektor Policji miasta Lublina, Assesor Kollegjalny Jacenty *Jackowski*, Burmistrz miasta Łukowa; Burmistrz miasta Broku Józef *Rybicki*, Burmistrzem miasta Ostrołęki. (D. n.)

Urząd Lekarski miasta Stołecznego Warszawy.— Zawiadamia osoby interesowane, iż wakują posady Akuszerek m. *Wąchocka*, z płacą roczną rs. 30; i m. *Częcin*, z pensją rs. 45. Życząc otrzymać takowe, winne podać prośbę do Urzędu Lekarskiego Gub: Radomskiej w Radomiu, z dołączeniem dowodów swej kwalifikacji.— Inspektor Lekarski, *Siekaczyński*.

Onegdaj, o godzinie 6tej wieczorem, w Kościele Parafjalnym Śgo *KAROLA Boromeusza*, W. JX. Kanonik *Czajewicz*, przy stosownej przemowie, pobłogosławił związek matrzeński, zawarty przez Pana Jana *Brochnockiego*, Fabrykanta ram złoconych, Syna P. *Macieja*, współpracownika w Drukarni *Kurjera* od lat przeszło dwudziestu, z Panną *Marją Kozicką*, Córką Urzędnika Skarbowego. Donosząc o tem Przyjacielskiemu kółku obu tych rodzin, życzymy zarazem Młodej Parze, wszelkich w ciągu ich pożytcia powodzeń.

Jeszcze jeden ważny szczegół pod względem święcienia Niedzieli, donosimy, to jest, że piekarnia Angielska przy rogu ulicy Nowy-Świat i Chmielnej Nro 1259, zważając na trud i prace swoich ludzi, którzy bez przerwy cały tydzień pracują, postanowiła, ażeby dzień Niedzielnny był zachowany według tego jak za dawnych czasów, w których przodkowie nasi, każde bez wyjątku Święto, solennie obserwowali. Dla zadostę zaż uczynienia potrzebom Publiczności, która zaszczyca tę piekarnię względami swojemi, wszelka wyprzedaż ciasta na każdą Niedzielę i Święto, odbywać się będzie w Soboty i w przed-dzień każdej Uroczystości, o czem dla wiadomości ogółu podajemy.

Onegdaj w Kościele *Mokotowskim* było Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Wina: *Bembowskiego*, Dziedzica Chojnatej Woli, Kapitana b. W. P. Kawalera Orderu Legji Honorowej, i zasługi wojskowej, zmarłego w d. 3m b. m. Nabożeństwo to, odprawionem zostało na żądanie jego Krewnych, dla których smutek w sercu po stracie Wuja i wspomnienie cnót jego w pamięci pozostaną na zawsze.

Jutro w Kościele po *Paulińskim* Sgo DUCHA, o godzinie 10tej z rana, odhędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Mateusza *Śliwińskiego*, b. Majstra Introligatorskiego i Obywatela m. Warszawy; na które pozostała Zona wraz z Córką, zaprasza uprzejmie wszystkich Przyjaciół i Znajomych.

Jutro, jako w smutną rocznicę ś. p. Marjanny z Szymonowskich *Zawadzkiej*, odhędzie się za spokój jej duszy, o godz: 9tej z rana, w Kościele XX. *Reformatów*, żałobne Nabożeństwo; na które pozostałe Córki i Synowie, Krewnych i Przyjaciół zapraszają.

Juljan *Borowski*, lat 21 mający, Junkier Pułku Slisiburskiego w d. 10 b. m. życie zakończył. Wyprowadzenie zwłok odhędzie się w dniu dzisiejszym o godz: 4ej po południu, z Szpitala Ujazdowskiego na Cmentarz Powązkowski, na które pozostała Rodzina, Krewnych zaprasza.

D. 9 b. m. pochowano w Krakowie zwłoki ś. p. Wojciecha *Majera*, Dra O. Pr.; niegdyś Prezesa Trybunału m. Krakowa, a następnie Radey Sądu Wyższego, który po długiej chorobie zmarł, licząc lat 56.

Powrócili z Drezna do Warszawy: Radca Tajny Senator *Rogosiński*, i Rzeczywisty Radca Stanu Członek Senatu *Parzelski*.

Jenerał-Lejtnant *Rudanowski*, Naczelnik 5ej Dywizji Piechoty, wyjechał do Berdyczewa.

Wystawa grupy, przedstawiającej Sgo WALENTEGO, urządzona w sali Hotelu Europejskiego, ciągle obudza zajęcie, i od samego otwarcia jest bardzo licznie odwiedzana; lubownicy Sztuk Pięknych, którzy nie widzieli tego pięknego dzieła, wykonanego przez ziomka naszego, P. Bolesława *Syrewicza*, niech się z takowem spieszą, gdyż wystawa ta za dni parę zostanie już zamkniętą, a grupa przewieziona do miasta Kutna.

W skutek załatwienia kwestji prawnych, wzywam dawne sługi i domowników ś. p. Eleonory z Łubów *Bentkowskiej*, przez nią testamentem obdarowanych, aby po odbiór należnych im zapisów, oni sami albo ich successorowie w prawne legitymacje zaopatrzeni, zgłosili się do Woli Okrzeskiej w Okręgu Żelechowskim położonej, gdzie Właściciel tych dóbr w dniu 20 Października 1861 roku (według Rzymskiego kalend:) przed Rejentem, wspomniane zapisy wypłacać będzie.— Adam *Ciciszowski*.

Druk *Długosza* pod przewodnictwem Alex: *Przedzieckiego* i J. *Lepkowskiego*, rozpocznie się niezadługo. *Wincentego Kadłubka* po łącznie i po polsku drukuje już oddawna drukarnia *Wywialkowskie*.

Uwielbiam szanowną Publiczność, iż teraz jak lat poprzednich, prowadzę Szkołę Prywatną Męską, oraz przyjmuję u siebie w mieszkaniu na zupełne utrzymanie i prowadzenie synów obywatelskich, uczęszczających nawet i do publicznych Szkół. Kto by więc z szan: Rodaków i ziomków, zechciał mi takowych powierzyć, zapewniam niniejszem, że w tem zaufaniu odpowiem godnie. Wiadomość pod Nr 2859, od frontu ulicy Tamka, idąc przez się na Isze piętro, po lewej ręce przy schodach, drzwi do mego mieszkania. Dom ten obok Instytutu Sgo KAZIMIERZA.— K. Chr. *Broniewski*.

Z Londynu donoszą na d. 6 b. m., że wywóz pszenicy do Francji nieustaje, i podtrzymuje onej wartości. Cóż mocniej ustala się w Anglii mniemanie, że ceny tego ziarna pójdą znacznie w górę.

Linja telegraficzna, która ma połączyć Szkocję z Norwegją, a tę ostatnią z Kurlandją, będzie podobno ukończoną jeszcze przed upływem roku bieżącego.

Roboty na kolei żelaznej między Przemyślem a Lwowem, odbywają się teraz prawie jednocześnie na całej linii. Dworzec na stacji drogi żelaznej miał być zbudowany do d. Igo Listopada; lecz gdy to się okazało niemożliwym, wzniosła tymczasowo drewniany, byle nie przeszkadzało otwarciu. Tymczasem Rząd Mołdawski naprawdę bierze się do urzeczywistnienia myśli o budowaniu drogi żelaznej do Galaczu. Miasto to zamierza połączyć bezpośrednio z drogą Galicyjską przez Czernowic i dolinę Sereta.

Część czwarta *Pamiętników Wampira*, wyszła z druku i zawiera: życiorys *Loli Montez* (z portretem) i komedykę p. n.: *Pan Fidelberger*. Część 5ta i 6ta wyjdą wkrótce. Prenumerotorowie wymienieni na załączzone do dzieła liście, odebrać mogą exemplarze w Kantorze Drukarni Braci *Hindemith*, skład głównej w Xiegarni A. *Lewińskiego*, przy ulicy Miodowej.

W drukarni J. *Tomaszewskiego*, przy ulicy Bielańskiej N° 600, nabyć można exemplarzy *tabelli dodatkowej do tabelli prestacyjnej* z r. 1846, obecnie potrzebnych do oczyszczania dóbr.

Donosimy amatorom owoców, iż w zakładzie ogrodniczym Braci *Bardet*, przy ulicy Senatorskiej N° 472 znajdują się bardzo ładne *brzoskwinie* i *arbuzy*, a które są do nabycia po cenie nader umiarkowanej.

Uprasza się PP. Właścicieli ogrodów o zwrócenie uwagi swych ogrodników, na drzewa po klombach rosnące *Alaceo*, zwane *Nieboдрzew* służące do wyżywienia gąsienic wydających jedwab.

W tym roku liszki ogromne porobiły zniszczenie w ogrodowiznach, a szczególnie też w kapuście. Miejscami oprócz liści, tak zjadły główki iż żadnego nie pozostało śladu tychże, wyjąwszy pustych łodyg. Z uprawą zatem kapusty na zimę, Panie Gospodynie będą miały niestychaną trudność.

W *Kurjerze* z dnia 7 b. m. ogłoszono o zginieciu sukki wyżlicy z rasy Kurlandzkiej maści tarantowatej z długimi uszami kaszanowatami. Wiedząc jak przykrą musi być dla właściciela taka zguba, donosimy, iż podobna wyżlica, przybłąkała się w dniu 7 b. m., i zniejduje się w Jeziornie Bankowej o mil 2 za Warszawą, gdzie prawy właściciel za udowodnieniem może takową odebrać.

Onegdaj, *Józef L'piński*, dawniej jako stróż w koszarach Mirowskich, a obecnie z wsparcia tamże utrzymujący się, lat 77 liczący, znany z nałogowego pijaństwa, przez powieszenie się w komórcie, życie sobie odebrał.— W tymże dniu, *Józefa Zawistowska* wyrobница, lat 66 wieku licząca, na Pradze pod Nr 233 zamieszkała, będąc nie trzeźwą, spadła ze schodów, i na kurację do Szpitala DZIECIATKA JEZUS odesłaną została.

Uprasza się P. Justynę *Freuse* z Gubernji Kijowskiej przybyłą, aby w swym własnym interesie, zechciała przybyć do kantoru hotelu Angielskiego.

Kurs wczorajszy: za *pót-imperjały* dają rs. 5 kop: 77; za *obligi skarbowe*, oprócz kuponu, żądają rs. 92 kop: 21; dają rs. 91 kop: 87; wartość kuponu rs. 1 kop: 78^o/₁₀₀; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 15 kop: 2; dają rs. 14 kop: 99¹/₂; wartość kuponu kop: 13¹/₁₀₀; za *akcje Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*, żądają rs. 68; dają rs. 67 kop: 50.

Zaonegdaj, na targach odbywających się w Urzędzie Konsumcyjnym m. Warszawy, placowo za wiadro okowity próby 10ej, od rs. 1 kop: 83³/₄, do rs. 1 kop: 92³/₄; za garniec od kop: 60 do kop: 63. Onegdaj zaś placowo za wiadro od rs. 1 kop: 83³/₄, do rs. 1 kop: 91¹/₂; za garniec od kop: 60 do kop: 62¹/₂.

AMERYKA. — *Biuro Reutersa*, ogłasza wiadomości z New-York, datowane 28go z. m. — Ważna wyprawa pod wodzą Jenerała *Butler*, wyruszyła do Munroe, 26 t. m. Składa się ona z 4 fregat, 2 kanonjerek i innych statków, wiozących do 4.000 ludzi, i 100 dział. Przeznaczenie jej nie jest wiadome. Krąży wieść, że federaliści, pod dowództwem Jenerała *Rocconranch*, zostali otoczeni i pobici przez skonfederowanych pod wodzą Jener: *Floyd*. Podług innych pogłosek, skonfederowani zajmujący północno-zachodnie okolice Missouri, ścięgni przez federalistów, rozpoczęli odwrot. — Deputacja bankierów z New-York i Bostonu, udała się do Washingtonu, aby skłonić Prezydenta *Lincolna* do jak najenergiczniejszego prowadzenia wojny. — W Washingtonie aresztowano trzy damy, jako szpiegujące ze strony skonfederowanych. — Rząd federalny zakazał wydawnictwa trzech dzienników New-Yorkskich. — Fort *Fillimore*, poddał się wojskom skonfederowanym. — W New-York, mianowany został agent dla udzielania pasportów osobom opuszczającym Stany Zjednoczone. (In: Bel.).

ANGLJA. *London*, 6 Wrześ.: — Xiążę *Mikołaj Oldenburgski*, który bawił czas jakiś tak tu jak i w innych miastach Anglii, wyjechał wczoraj do Biarritz. — Poseł Włochy Margr: *d'Azeglio*, ma powrócić w końcu przyszłego tygodnia z urlopu. — Na dorocznej uroczystości nożowników w Sheffield wczoraj odbytej, P. *Roebuck*, znalazł nową sposobność wystąpienia z obroną swego systemu politycznego, zalecającego przymierze między Anglią i Austrią. (Patrie).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 9go Września. — W zeszłym tygodniu w Kancellarji Przydwornej Węgierskiej odbywały się codziennie długo trwające posiedzenia. Przedmiotem narad, o ile słyhać, było wygotowanie przedstawiennia do Cesarza, kiedy i jak przysły Śejm Węgierski ma być zwołany. — Prymas Węgierski, spodziewany jest w Wiedniu w ciągu bieżącego tygodnia. — Depesza telegraficzna z Lugos tu nadeszła, donosi, że tam po 9ciogodzinnych blisko rozprawach, uchwalono przyjęć język rumański jako urzędowy język Komitatu. Na tem ogranicza się na teraz poruszenie Rumańskie. (Schl: Z.).

FRANCJA. *Paryż*, 7go Wrześ.: — Dziś krążyła tu pogłoska, iż Lord *John Russel* w depeszy przesłanej do Posła Angielskiego w Turynie, przyrzekł P. *Ricasoli* poparcie moralne ze strony Anglii, gdyby stanowisko jego miało być narażone przez niechęć, jaką zdaje się żywić względem niego Gabinet Tuileryjski. Pogłoska ta, nie jest nieprawdopodobną, ale potrzebuje potwierdzenia. Z resztą zrobić tu u wagę należy, że energia z jaką pierwszy Minister *Wiktor-Emmanuel*, popiera swą politykę i otwartość jego mowy mogły się niespodobać w Paryżu, to niezawodnie opinja publiczna we Włoszech, jest mu za to wdzięczną i zachęca go do wytrwania na raz obranej drodze. Jesliby więc potrzebował poparcia, to nie przeciwi tej opinji, ale przeciwi w intrygom zawnętrznym. — Podobno *Monitor* miał dziś urzędownie zapowiedzieć na 2 Październik: od wiedziny Króla Pruskiego w Compiegne, ale ogłoszenie to zostało wstrzymane, skutkiem depeszy Xcia *Latour d'Auvergne*, która nie-

powątpiewając o dojsciu do skutku tego projektu, zawiadomiła, że potrzeba jeszcze uregulować niektóre szczegóły w tym względzie. Cesarz ma odbyć przy swym dostojnym gościu przegląd wojsk, i w tym celu dywizja piochoty i dywizja jazdy gwardji, mają być wyprawione do Compiegne. — Dzienniki włoskie wspominają, że Xiążę *Modeny* zamierza z 10 tysiäczną armją, własnym kosztem utrzymywaną i stojącą na granicy dawnego jego Państwa, wkroczyć tam i odgrywać rolę, jaką *Chiavone* odgrywa w Neapolu. Wieść to jednak mylna, a wojna partyzancka wszczęta przez Xcia *Franciszka*, nie przyniosłaby zapewne żadnej korzyści sprawie restauracji. — Jenerał *Montebello* ma 10 b. m. opuścić Konstantynopol. Hr: *Montebello*, przedstawianą była Sułtance *Valide*, oraz żonie Sułtańskiej, co wskazuje wielką reformę w obyczajach Dworu Tureckiego. — Donoszą, że do Konstantynopola przybył *Said-Pasza*, Vice-Król Egiptu, i przywiózł *Abdul-Azizowi* 20 milionów piastrow, częścią w darze, a częścią jako należny haracz. — Słyhać, iż Cesarz ma oddać do druku pierwszą część pierwszego tomu swej *Historji Juliusza Cezara*. (In: Bel.).

HISZPANJA. *Madryt*, 6go Wrześ.: — Słyhać, że Xiążę i Xiężna *Montpensier*, kupili w Madrycie pałac Królowej Matki. — Stronnictwo demokratyczne zamierza domagać się od Korteżów drogą petycji, głosowania powszechnego. (Indep: Bel.).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

Najciekawsza z wiadomości, jaką zawierają dzisiejsze depesze telegraficzne, jest donosząca o pogłosce krążącej 10 b. m. na giełdzie w Paryżu, iż *Garibaldi* przyjął dowództwo naczelne armji Północno-Amerykańskiej. Wieść podobna obiegała już dawniej po dziennikach, zdaje się jednak, że jak wówczas tak i teraz nie sprawdzi się. — W Wiedniu po wszechnie zwrócono u wagę na okoliczność, iż odpowiedź Cesarza na adres Izby Deputowanych, tchnie bardziej łagodnością i pokojem, aniżeli odpowiedź udzielona Izbie Wyższej. Wnoszą z tego, że Gabinet będzie chciał zlokalizować kwestję Węgierską, i przez ustępstwa dla innych krajów koronnych, skłonić Węgrów do układów. — *Paryżka Patrie* z prywatnego źródła donosi, że Arcy-Xiążę *Rainer*, przyjął misję przebieżenia Węgrów, dla zbadania potrzeb tego kraju, i przedstawienia raportu, o życzeniach większości mieszkańców.

Pobył Vice-Króla Egiptu w Konstantynopolu, wywarł tam wielkie wrażenie. — Z Cattaro 9go piszą, że wojska Tureckie koncentrują się w Trzebini, i że Czarnogórcy, ściągnęją działa do Grahowa. 8go odbyła się w Cetynji narada wszystkich Naczelników Nahji. Attak ze strony Czarnogórców lada dzień był oczekiwany. — Depesze z New-York dochodzą do 31 z. m. W Missouri ogłoszono stan oblężenia i przyrzeczono wolność niewolnikom powstańców. Celem wyprawy *Butllera*, ma być *Cap-Hatteras*. Nad Potomakiem spodziewaną jest bitwa.

ROZMAITOSCI. — *Siècle* mówi z wielkimi pochwałami o nowej broszurze P. *Arnault*, w której autor zaleca zaprowadzić napowrót zniesione ostatnimi czasy w armji francuzkiej przenośne ambulanse. *Siècle* przytacza następujące ustępy z tej broszury: W żadnym czasie i u żadnych ludów nie czynili chirurgowie różnicy między rannymi na polu bitwy. Zwycięzca i zwyciężony zaró-

wno miał prawo do ich miłości chrześcijańskiej, a iż takim poświęceniem się dla swych bliźnich zasługują na podziwienie i szacunek powszechny, można by na przyszłość postanowić: 1) Chirurdowie polni mają być uważani za nietykalnych. 2) Wozy ambulansowe, lekkie ambulansy z wszystkiemi tem co zawierają, iż jest to własność rannych, nie mogą być odgad uważane jako zdobycz wojenna. 3) Miejsce obrane podczas bitwy na opatrzenie rannych ma być również uznane za nietykalne. W koło należy zatknąć czarne chorągwie, jak zwykle na szpitalach w miastach obleżonych, co jest znakiem, że to schronienie szlachetnych ran winno być uszanowane. 4) Chirurzi armii usępującej z pola bitwy, gdy rannych swoich oddadzą następującemu zwyciężkiemu wojsku, winni być z wszelkiemi względami ludzkości i poszanowania odesłani do swoich, jako ci, co poświęcają swe życie dla ratowania swych bliźnich. Służba zdrowia ma doznawać równych względów i ma być także odesłana do swego obozu. Jako znamię swej nietykalności mają chirurdowie nosić białą szarfę lub inną jaką wpadającą w oczy oznakę, po której można by ich natychmiast poznać i t. d. — W Wiedniu wewnętrzne miasto liczy obecnie 15, przedmieścia 1293 bezpiętrowych domów. Liczba domów o jednym piętrze wynosi wewnątrz miasta 31, na przedmieściach 3,262; o dwóch piętrach odnośnie 103 i 2190, o trzech piętrach odnośnie 303 i 920, o czterech piętrach w mieście 533, na przedmieściach 37, o pięciu piętrach w mieście 95, na przedmieściach 4, o sześciu piętrach w mieście 6, na przedmieściach 1. Liczba bezpiętrowych pomieszkań wynosi w mieście 1526, na przedmieściach 35,119, pomieszkań na półpiętrach odnośnie 88 i 240, na pierwszych piętrach 27,023, na drugich piętrach 1924, na czwartych piętrach 1637 i 155, na piątym piętrze 266 i 7, na szóstym piętrze tylko w mieście 7, na przedmieściu nie ma żadnych, pod dachem w mieście 246, na przedm: 288.

DONIESIENIA.

NAGRODY Rs. 10.

Na trakcie z Lublina do Warszawy, zgubiony został dnia 28 Lipca r. b., **Manuskrypt** z czterech liber papieru, oprawny w płótno, z napisem: „Mowy i Homilje Śgo Bernarda.“ Na drugiej stronie do tego tytułu, dodane tłumaczenie z łacińskiego na polskie r. 1861. Za okładką był list do Pani Boull, na wierzchu karta z adresem do tejsze, mieszkającej przy ulicy Wareckiej Nr 1253 lit: A. Łaskawy znalazca raczy wręczyć ten Manuskrypt do tejsze Pani Ball, za nagrodą jakiej żądać będzie. Uprasza się PP. Xięgarzy i Drukarzy, aby dzieła tego nie nabywali.

W Dobrach Ordynacji Zamoyskiej,

Gubernji Lubelskiej, Powiecie Zamoyskim, jest do wydzierżawienia od dnia 1go Listopada r. b. 1861, na lat sześć lub dwanaście

PROPINACJA WIEPRZECKA,

w pięciu wsiach w odległości od pół do jednej mili od Twierdzy i miasta Zamościa położona, składająca się z pięciu karczem i jednego szynku. Mający chęć zadzierżawienia zgłosić się zechcą przed dniem 15ym Października r. b. do P. Gołgiewskiego, Rządcy Klucza Lipskiego, we Wsi Zdanowie, przy Stacji Pocztowej Zamość zamieszkałego, u którego, jako też w Biórze Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamoyskiej, w Warszawie przy ulicy Senatorskiej Nr 472, bliższą wiadomość o warunkach dzierżawy powziąć można.

NAUCZYCIEL FRANCUZ,

za udzielanie przez dwie godziny dziennie lekcji chłopcykowi od 8 do 12 lat, pragnie w porządnym domu mieć stół i stancję. — Gotów jest także przyjąć obowiązek Tawarszysza podróży lub Guwernera w jakim wewnątrz kraju położonym mieście. — Zgłosić się do Redakcji *Gazety Polskiej*, pod adresem A. Nro 17.



Mam zaszczyt donieść Wielmożnym Panom, jeżeliby w razie potrzebny był **Ogrodnik** na prowincję lub w Warszawie, właśnie jestem bez posady, więc bym sobie życzył przyjąć obowiązek; co się tyczy mojego fachu, od młodości byłem przy pięknych ogrodach, mogę się śmiało odezwać do pierwszych Ogrodników, wszelkie Zakłady Ogrodów, utrzymanie Trebhauzów, Ananasarni, Oranżerji, rozmaite forsowalnie fruktów, Inspektów, wszystko przyrzekam jak najakuratniej wypełnić, oraz rozmaite inne rzeczy. Proszę WW. Panów adres przesać pod Ner 2328, przy ulicy Pawiej, do Pani Weyman.



W dniu 4 (16) Września 1861 r., o godzinie 4ej po południu, w Wydziale III Trybunału Cywilnego w Warszawie, sprzedane będą w drodze **działów nieruchomości**, w Warszawie pod Nr 225 przy ulicy Mostowej, i pod Nr 352 przy ulicy Rynek Nowego-Miasta położone. Licytacja pierwszej zaczyna się od summy Rs. 6,723 kop: 49 1/2, a drugiej od summy Rs. 7,139 kop: 60 1/2. — Vadjum co do pierwszej Rs. 450, co do 2ej Rs. 600. Sprzedaż popiera Józef Rleczkowski Adwokat, w Warszawie pod Nr 590 zamieszkały.

Administracja Xięstwa Łowickiego. — Podaje do wiadomości powszechnej, że w miejscowej Bazantarni, znajduje się do sprzedania pięć par Bażantów srebrnych, po cenie następującej: za parę Bażantów srebrnych starych Rs. 45; za parę Bażantów srebrnych młodych Rs. 30. — Obok tego są do sprzedaży trzy pary Łabędzi młodych, znajdujących w Parku Skierniewskim, para po Rs. 30. — Osoby życzące sobie nabyć wymienione ptastwo, zgłosić się winny do Administracji Xięstwa w Łyszkwicach, lub też nadesłać Pocztą stosowne deklaracje, wraz z należyciścią, adresując franco przez Skierniewice w Łyszkwicach. — Administrator Xięstwa, Pułkownik **Hauke**. Pomocnik Administratora, Rada Dworu, **J. Wojeichowski**. Sekretarz, **Dzierżanowski**.



W dniu 11 b. m., znaleziono w Zakładzie Fotograficznym Karola Beyera **Pugilares**, z dość znaczną kwotą. Właściciel zechce się tamże zgłosić z udowodnieniem.

O mil 4 od Warszawy Koleją Żelazną, potrzebną jest na wieś od Śgo Michała **Panna Służąca**, zdatna do krawieczyny, szycia białego i haftu; tudzież **Kucharka**, która by się znała na chowie drobin i gospodarstwie kobiecem, koniecznym warunkiem, aby osoby żądane, posiadały świadectwa z pełnienia już tych obowiązków poprzednio; wiadomość na rogu ulicy Brackiej i Jerozolimskiej, Ner 1581, u PP. Brzozowskich.

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania **Magle** nowe Wiedeńskie, przy ulicy Kapitulnej p.d Nr 538; wiadomość u Właścicielki na miejscu.

Rtoby z PP. podróżujących, udając się w tych dniach do Rowna lub Wilna, zechciał zabrać z sobą młodego **Człowieka**, za wynagrodzeniem lub na koszt wspólny, z małym pakunkiem rzeczy, zechce się zgłosić do Hotelu Lipskiego pod Numer 15.

Nagrody Rs. 10. — W dniu wczorajszym, to jest d. 11 Września r. b. przy wsiadaniu do wagonu pociągu Kolei Żelaznej, zgubione zostały 8 sztuk **Listów Zastawnych**, to jest: Lit: D, 91,198 i 92,478, Lit: C, 31,953, 40,158, 48,210, 35,252, 49,440, 61,031. Sumienny znalazca zechce zwrócić, w mieście Przyrowie, do Gwardjana XX. Bernardynów, przy Kościele Śtej Anny; ostrzeżenia stosowne poczynione zostały.

Dzisiaj rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe ciepła stopni 17

Dzisiaj rano wysokość wody na *Widle* stopni 2 cali 0. (Przyby).